
Pagina 1 van 2

De Minister van Langdurige Zorg, Jeugd en Sport,

Gelet op de artikelen 3 en 5 van de Kaderwet VWS-subsidies;

Besluit:

ARTIKEL I

De Regeling palliatieve terminale zorg en geestelijke verzorging thuis wordt als 
volgt gewijzigd:

A

Artikel 7, eerste lid, komt te luiden:

De instellingssubsidie wordt berekend door het totaal beschikbare1.
subsidieplafond, zoals opgenomen in de hiernavolgende tabel, zodanig
te verdelen onder de instellingen waaraan de instellingssubsidie wordt
verstrekt dat elke instelling per cliënt hetzelfde percentage ontvangt
van het desbetreffende maximumbedrag, genoemd in artikel 6.

Kalenderjaar Totaal beschikbare subsidieplafond
202
6

 € 38.249.000

202
7

 € 39.749.000

B

Artikel 14 wordt als volgt gewijzigd:

Het tweede lid wordt, onder vernummering van het derde lid tot vierde lid,1.
vervangen door twee leden, luidende:

Regeling van de minister van Langdurige Zorg, Jeugd en 
Sport van              , kenmerk 4274702-1090989-
LZ, houdende wijziging van de Regeling palliatieve 
terminale zorg en geestelijke verzorging thuis in verband 
met de verlenging van de geldigheidsduur

[KetenID WGK028830]



Pagina 2 van 2

Als een aanvraag na afloop van de termijn, bedoeld in het eerste lid,2.
maar voor 15 augustus wordt ontvangen, kan het te verstrekken
subsidiebedrag worden verlaagd met een kortingspercentage van:

5% met een minimum van € 50 en een maximum van € 25.000a.
indien de aanvraag wordt ontvangen op of na 16 juli en vóór 1
augustus;
10% met een minimum van € 100 en een maximum van €b.
50.000 indien de aanvraag wordt ontvangen op of na 1 augustus
en vóór 15 augustus.

Een aanvraag die op of na 15 augustus wordt ontvangen, wordt3.
afgewezen.

In het vierde lid (nieuw) wordt “na afloop van de termijn, bedoeld in het2.
eerste lid,” vervangen door “op of na 15 augustus”.
Na het vierde lid (nieuw) wordt een lid toegevoegd, luidende:3.

Indien de aanvrager onjuiste of onvolledige gegevens heeft verstrekt5.
en de juiste of ontbrekende gegevens worden ontvangen na afloop van
de daarvoor geboden hersteltermijn, kan het te verstrekken
subsidiebedrag worden gekort met een percentage ter hoogte van 5%
met een minimum van € 50 en een maximum van € 25.000.

C

In artikel 35 wordt “ 1 januari 2027”  vervangen door “ 1 januari 2028” . 

ARTIKEL II

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 juli 2026. 

De Minister van Langdurige Zorg, 
Jeugd en Sport, 

W.R.C. Sterk


	_top
	39.749.000
	_top
	_Hlk221622514
	bmkHandtekening
	_top

